
美郷町立六郷小学校 学校報

令和6年度
第５号

2024.4.１７

ゆたかな心 かがやくひとみ

学校教育目標

大切なお知らせ

【運動会について】

今年度の運動会（５月１１日）について、次のような変更をいたしますのでご連絡します。

①徒競走の距離を次のようにします。（昨年度までは、全学年５０ｍ）
・２年生‥‥８０ｍ ３年～６年‥‥１００ｍ （１年生は、昨年度同様に５０ｍです。）

②色別代表リレーは行わない。その代わりに、色別全員リレー（３・４年の部、５・６年の部）を行う。

③①と②を実施することにより競技時間が増加するため、運動会の終了時刻が１２時を過ぎる
予定となることから、次のような対策を講じ子どもたちの体調面に配慮する。
ア）補食をとると共に休憩時間を確保する。
イ）補食として、エネルギー系のゼリードリンクを学校で準備する。
ウ）前述のエネルギー系ゼリードリンクが体質等に合わない子どもは、家庭から補食を持っ
てくることも可とする。（その際は、あらかじめ連絡帳等でご連絡ください。）

※なお、親子種目は、昨年度同様に行う予定です。詳細については、ＰＴＡの際に連絡します。

上記の変更については、３月に行われたＰＴＡ評議員会の際の保護者の方々からのご意見も取り
入れて決定いたしました。

【学年通信の発行について】

各学年部の学年通信は、学年や学級の状況を伝える一つの手段となっております。しかしながら、
学年通信の作成には多くの時間がかかっており、先生方の超過勤務の原因の一つにもなっており
ます。県教育委員会や町教育委員会からは、先生方の労働時間について、超過勤務が日常化し
ている原因を精査し、改善していくよう求められています。
つきましては、各学年の実態に合わせての学年通信の発行にさせていただきます。従いまして、

今後は定期的に発行されるものではないことを了承していただきたく存じます。その分、学校報で
多少ではありますが、補っていきたいと思います。
なお、学校の様子につきましては、お子様との会話の中から情報を得ていただくことも大切にな

ってまいりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【 しみずっ子たちの活躍を紹介します！！②】 おめでとう！！

【バレーボール】
○第25回ゆりカップ東北選抜小学生バレーボール大会

主催：由利本荘地区小学生バレーボール連盟（令和６年３月24日）

・美郷エスペランザバレーボールスポ少 第3位

【バスケットボール】

○2024吉田招待交流大会 主催：吉田バスケットボールスポ少（令和６年４月13・14日）

・中仙ミラーズ 準優勝 ※六郷小からは、６年 〇〇〇〇さんが出場


